
UCHWAŁA NR XV.132.2025 
RADY POWIATU EŁCKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 r. 

 
 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530  
z późn. zm.) 

 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 
1) Rozwiązać rezerwę celową uchwaloną w wysokości 2 947 282,00 zł § 10 ust. 2 Uchwały 

nr VII.74.2024 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Ełckiego na rok 2025 z późn. zm. w części dotyczącej kwoty 34 357,00 zł. W związku 
z częściowym rozwiązaniem rezerwa ulega zmniejszeniu o kwotę 34 357,00 zł.  

2)  Po dokonanych zmianach kwota rezerwy wynosi 2 850 117,00 zł, w tym: ogólna 270 000,00 zł, 
celowa 2 580 117,00 zł.  

 
§ 2. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych na 2025 r. zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych na 2025 r. zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 
 
§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem w wysokości 274 909 649,60 zł, w tym dochody bieżące w wysokości 
241 138 614,51 zł i dochody majątkowe w wysokości 33 771 035,09 zł. 

2) Plan wydatków ogółem w wysokości 288 382 922,35 zł, w tym wydatki bieżące w wysokości 
240 948 051,71 zł i wydatki majątkowe w wysokości 47 434 870,64 zł. 

3) Planowany deficyt budżetu w wysokości 13 473 272,75 zł zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 
a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie  
308 562,87 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych  
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 5 061 229,93 zł, 

c) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 8 103 479,95 zł. 
 
§ 5. 
1. Wydatki na zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2025 r. po 

zmianach stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
2. Pozostałe wydatki majątkowe w 2025 r. po zmianach stanowi załącznik nr 3a do niniejszej 

uchwały. 
 
§ 6. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności po zmianach stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
 



§ 7. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami na 2025 r. po zmianach stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
§ 8. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r. po zmianach stanowi załącznik 
nr 6 do niniejszej uchwały. 
 
§ 9. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu powiatu po zmianach stanowi załącznik 
nr 7 do niniejszej uchwały. 
 
§ 10. Plan dochodów i wydatków środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2025 rok po 
zmianach stanowi załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 
 
§ 11. Uzasadnienie zmian stanowi załącznik nr 9 do niniejszej uchwały. 
 
§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ełckiego. 
 
§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
 


